de dirigentes mulheres.

Verifica-se uma maioria de mulheres nas funções administrativas e uma boa paridade de géneros nas 

funções técnicas, com 48% (quarenta e oito por cento) de mulheres e uma maioria, 52% (cinquenta e dois 

por cento) de homens.

Num total de 144 (cento e quarenta e quatro) trabalhadores(as), 88% (oitenta e oito por cento) possuem 

formação académica superior. Das 75 (setenta e cinco) mulheres, 85% (oitenta e cinco porcento) tem 

formação académica superior e 15% (quinze por cento) tem o ensino secundário concluído.